

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santo Cristo
Prefeitura Municipal de Santo Cristo
Pregão Eletrônico - 37/2025

**ARPL DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.978.129/0001-00 - Endereço:
RUA BOM FIM ALTO - CEP: 95765000 - UF: RS - Município: Bom Princípio - Telefone: (51) 9970-1714**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	AVENTAL - 1,00X0,65CM, PVC, IMPERMEAVEL BRANCO	PLAST	PLAST	4,00 UN	R\$ 8,00	R\$ 32,00
0009	BOBINA DE SACOS PLASTICOS - PARA CONGELADOS, A BASE DE POLIETILENO, CAPACIDADE 7 LITROS, BOBINA COM 500 UNIDADES	LIBREPLAST	LIBREPLAST	37,00 UN	R\$ 22,75	R\$ 841,75
0011	CABO - EXTENSOR DE PINTURA, ATÉ 2,50 METROS ABERTO, EXTENSOR TELESCÓPIO EM AÇO DE LIGA LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ADAPTADOR EM UMA DAS SUAS EXTREMIDADES.	BETA	BETA	42,00 UN	R\$ 25,00	R\$ 1.050,00
0014	CESTO PARA LIXO - PLÁSTICO, REDONDO, TELADO, 30 LITROS, COM TAMP. PRETO	PLAST	PLAST	109,00 UN	R\$ 18,00	R\$ 1.962,00
0021	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS. COMPOSIÇÃO: CORPO EM FIO DE AÇO, CABO EM POLIPROPILENO E CERDAS DE NYLON -	UC	UC	40,00 UN	R\$ 2,30	R\$ 92,00
0022	ESCOVA SANITÁRIA BOLA, COM SUPORTE CABO DE POLIPROPILENO E CERDAS SINTÉTICAS -	AJP	AJP	12,00 UN	R\$ 2,86	R\$ 34,32
0023	ESFREGÃO DE AÇO - COM 2 UNIDADES - PACOTE COM 2 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: COBRE, ZINCO, AÇO	STAR	STAR	310,00 PAC	R\$ 1,95	R\$ 604,50
0027	ISQUEIRO COM ALTURA DE CHAMA PRÉ-AJUSTADA. - CAPACIDADE DE ACENDIMENTO 3.000 VEZES OU MAIS.	HIPER	HIPER	66,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 198,00
0029	LIXEIRA DE INOX COM PEDAL, CAPACIDADE: 20 LITROS - COM CESTO REMOVÍVEL	MOR	MOR	37,00 UN	R\$ 156,00	R\$ 5.772,00
0030	LIXEIRAS DE 10 LITROS - PARA BANHEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, TELADO, REDONDO, PRETO	PLAST	PLAST	121,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 363,00
0035	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO - CAIXA COM 100 UNIDADES, TAM: M - PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO	VABENE	VABENE	285,00 CX	R\$ 20,65	R\$ 5.885,25
0039	PA DE LIXO - COM COLETOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM E CABO DE 15CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE	AJP	AJP	48,00 UN	R\$ 1,50	R\$ 72,00
0040	PANO DE CHÃO - SMS - PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, TAMANHO 78X60 CRU BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO, EXTRA 100% ALGODÃO.	MARTINS	MARTINS	26,00 UN	R\$ 4,30	R\$ 111,80
0041	PANO DE PRATO ATOALHADO - ATOALHADO GROSSO. MEDIDA MÍNIMA 45X70CM	MARTINS	MARTINS	380,00 UN	R\$ 4,20	R\$ 1.596,00
0045	PLACA TIPO CAVALETE - CAVALETE/PLACA ARTICULÁVEL DE SINALIZAÇÃO, DE POLIPROPILENO, COM IMPRESSÃO EM AMBOS OS LADOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 60 CM X 30 CM, COM ALÇA DE TRANSPORTE. A PLACA DEVE SER DE CORAMARELA, ESCRITO EM PRETO NA PARTE SUPERIOR "CUIDADO/ATENÇÃO" E NA PARTE INFERIOR "PISOMOLHADO/ESCORREGADIO" ESCRITO EM PORTUGUÊS E INGLÊS. NO CENTRO DEVE SER ESTAMPADO, EM PRETO, OSÍMBOLO DE SEGURANÇA PERTINENTE.	PLAST	PLAST	4,00 UN	R\$ 32,50	R\$ 130,00
0048	RODO DE BORRACHA - 40 CM, COM CABO DE MADEIRA 120CM -	AJP	AJP	3,00 UN	R\$ 4,50	R\$ 13,50
0058	SODA CAUSTICA - EMBALAGEM COM 1KG.	LIPOM	LIPOM	2,00 UN	R\$ 13,00	R\$ 26,00
0059	TAPETE - TAPETE VINÍLICO TIPO CAPACHO NO TAMANHO APROXIMADO 1,00X1,20M, ANTIDERRAPANTE, ANTICHAMA, BORDA VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, COMPATÍVEL COM PRODUTO SANITIZANTE. COMPOSIÇÃO: PVC, GRAMATURA MÍNIMA DE 4,2 KG/M², ESPESSURA MÍNIMA DE 11M	AJP	AJP	8,00 UN	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
0060	TOALHA DE BANHO FELPUDA, 100% ALGODÃO - APROX. 140 X 70CM - CORES DIVERSAS	FISCHER	FISCHER	158,00 UN	R\$ 12,00	R\$ 1.896,00
0061	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO - 45 X 80 CM (BRANCA) - ACABAMENTO EM COSTURA	FISCHER	FISCHER	20,00 UN	R\$ 6,11	R\$ 122,20



0063	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA - BRANCA. MATERIAL 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA. COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES	LOV	LOV	86,00 UN	R\$ 5,80	R\$ 498,80
0066	VASSOURA PARA FOLHAS(RASTEL) - MEDIDAS MÍNIMAS 54,6X60,8X4CM, COM 26 DENTES. FABRICADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE, COM CABO DE 120CM	PLAST	PLAST	84,00 UN	R\$ 18,20	R\$ 1.528,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 23.869,92	

B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 33.716.536/0001-67 - Endereço: Rua do Comercio - CEP: 99718000 - UF: RS - Município: Paulo Bento - Telefone: (54) 99666-3480

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	AMACIANTE DE ROUPAS - 2LITROS - COMPOSIÇÃO: TESOATIVO CATIÔNICO, CERAMIDAS, CONSERVANTES, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRÂNCIA, ÁGUA E HIDRO CERAMIDA.	2 LITROS	AMACIANTE BF/BF	10,00 UN	R\$ 3,80	R\$ 38,00
0013	CERA LÍQUIDA, AUTO BRILHO, INCOLOR - 5 LITROS - COMPOSIÇÃO: AGENTE DE POLIMENTO FORMADOR DE FILME, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE E ESSÊNCIA.	5 LITROS	CERA LÍQUIDA BF/BF	35,00 UN	R\$ 14,90	R\$ 521,50
0017	DESINFETANTE LIQUIDO - 2 LITROS - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIÔNICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPACIFICANTE, CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	2 LITROS	DESINFETANTE BF/BF	1.289,00 UN	R\$ 2,90	R\$ 3.738,10
0020	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS, NEUTRO, COM AQUIL BENZENO SULFANADO SODIO LINEAR, ALQUIL BENZENO SULFANATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ESTER SULFATO DE SODIO, SULFATO DE MAGNESIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM DE 500ML -	500 ML	DETERGENTE BF/BF	3.128,00 UN	R\$ 1,40	R\$ 4.379,20
0028	LIMPA VIDROS - CONCENTRADO DE ALTO PODER DESENGORDURANTE E RÁPIDA SECAGEM.AGENTES DETERGENTES (TENSOATIVOS) E SOLVENTES, PROPORCIONANDO RESULTADOS SUPERIORES NA LIMPEZA DE DIVERSOS TIPOS DE SUJIDADES EM VIDROS. UNIDADE DE 5 LITROS	5 LITROS	LIMPA VIDROS BF/BF	2,00 UN	R\$ 3,50	R\$ 7,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.683,80	

BARAOSEG LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 53.763.552/0001-18 - Endereço: Rua Conego Pollon - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99298-2606

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0047	REPELENTE SPRAY - REPELENTE DE INSETOS AEROSOL, 200ML: DERMATOLOGICAMENTE TESTADO AEROSOL PARA PROTEGER CONTRA INSETOS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, BORRACHUDOS, COM PERFUME AGRADÁVEL NO CORPO. PRATICO PARA FACILITAR A APLICAÇÃO E SUA FORMULA NÃO OLEOSA COM RÁPIDA ABSORÇÃO E NÃO DEIXA A PERNA ENGORDURADA APÓS APLICAÇÃO. O PRINCÍPIO ATIVO DEVE SER APROVADO PELA ANVISA, SUA CONCENTRAÇÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIA DEET. COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 4 HORAS. VALIDADE DE 2 ANOS	REG.ANVISA 278550014	AERZ	155,00 UN	R\$ 12,15	R\$ 1.883,25
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.883,25	

DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.449.147/0001-39 - Endereço: Rua João Goulart - CEP: 92420530 - UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 99499-3695

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALCOOL 70% - ETÍLICO HIDRATADO, INCOLOR, INDICADO PARA USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM 5 LITROS	Álcool 70° 5L	AEH 70/Marqui	341,00 UN	R\$ 23,99	R\$ 8.180,59
0002	ALCOOL GEL , ANTI-SEPTICO ÁLCOOL 70 % , REFIL DE 800 ML PARA DISPENSER DE PAREDE - ALTO PODER DE HIGIENIZAÇÃO, AÇÃO ANTISSÉPTICA COMPROVADA. NÃO AGRIDE A PELE.	Álcool gel 70° 800ml	Marqui/Marqui	20,00 UN	R\$ 9,49	R\$ 189,80



0003	ÁLCOOL GEL 70%, ANTISSÉPTICO, COM GLICERINA E TRICLOSAN 0,3% - 5 LITROS -	Álcool gel 70° 5L	Marqui/Marqui	135,00 UN	R\$ 31,49	R\$ 4.251,15
0004	ALVEJANTE ÁGUA SANITÁRIA - 2,5% CLORO, COM HIPOCLORITO DE SÓDIO E HIDRÓXIDO DE CLORETO DE SÓDIO - COM BICO DOSADOR E ALÇA PARA CARREGAR. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	Alvejante 2L	Marqui/Marqui	1.295,00 UN	R\$ 3,98	R\$ 5.154,10
0019	DETERGENTE AMONIACO - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, QUELANTE, ESTABILIZANTE ESPESSANTE, ALCALINIZANTE E VEÍCULO. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	Detergente Amoniacal 5L	Limpy /Marqui	185,00 UN	R\$ 10,98	R\$ 2.031,30
0052	SABONETE LÍQUIDO, REFIL PARA SUPORTE - 800 ML - COM BICODOSADOR, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, PARA SABONETEIRA TIPO DISPENSER REFIL PLESTIN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	Sabonete Líquido 800ml	Limpy Hands Care/Marqui	14,00 UN	R\$ 7,07	R\$ 98,98
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 19.905,92	

EF INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 57.142.749/0001-90 - Endereço: ROD RS 211 KM 16,9 - CEP: 99718000 - UF: RS - Município: Paulo Bento - Telefone: (54) 99151-5864

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0043	PAPEL TOALHA - 1000 FOLHAS - 2 DOBRAS 100 % FIBRAS NATURAIS, 21,5 X21 BRANCO NATURAL.DEVERÁ ESTAR EMPACOTADO EM EMBALAGEM DE PAPEL ROTULADA COM O LOGOTIPO DA MARCA E AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.	Elitche Papéis	Elitche Papéis	1.810,00 UN	R\$ 6,39	R\$ 11.565,90
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 11.565,90	

HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 59.777.691/0001-87 - Endereço: R CARLOS GOMES - CEP: 98430000 - UF: RS - Município: Palmitinho - Telefone: (55) 99702-6545

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - 8 UNIDADES, 60G - COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	assolan	assolan	257,00 UN	R\$ 1,92	R\$ 493,44
0025	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LOUÇAS - VERDE E AMARELA, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA E AGENTE ANTIBACTÉRIAS, MULTIUSO. 110X75X23MM	vip	vip	1.750,00 UN	R\$ 0,52	R\$ 910,00
0055	SACO DE LIXO - 30 LITROS, ROLO DE 100 UNIDADES - DE ALTA DENSIDADE, COR PRETO, PROFUNDIDADE COM SOLDA ESTRELA, NÃO PERMITE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS; FÁCIL AMARRAÇÃO NA BOCA, MATERIAL COM ALTO ÍNDICE DE ELASTICIDADE, CAPACIDADE 30 LITROS MEDIDA APROXIMADA 59 X 62CM ESPESSURA MÍNIMA 0,04 MICRA	lix	lix	81,00 UN	R\$ 8,19	R\$ 663,39
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.066,83	

KAPRICHIO DITRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 27.403.752/0001-50 - Endereço: Rua Vereador Mário Cardoso Ferreira - CEP: 94836195 - UF: RS - Município: Alvorada - Telefone: (51) 3344-4401

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0036	MULTIUSO 500 ML - TENSOATIVO ANIÔNICO(ATIVO), TENSOATIVO NÃO IÔNICO(ÁLCOOL ETOXILADO), ABRASIVO, COADJUVANTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH, ESPESSANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CIF	PROQUILL - EMB. 500ML	PROQUILL	500,00 UN	R\$ 2,67	R\$ 1.335,00
0044	PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA - PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA EMBALAGEM 3 UNIDADES DE 9GR CADA. LIMPA E PERFUMA. FRAGRANCIA DURADOURA, RENDIMENTO DE ATÉ 132 DESCARGAS POR PASTILHA. FRAGRANCIA: CITRUS, LAVANDA OU PINHO.	DESORAL - CX C/3 UND	DESORAL	200,00 UN	R\$ 3,32	R\$ 664,00
0046	PULVERIZADOR - PULVERIZADOR/BORRIFADOR EM PLÁSTICO RESISTENTE COM VÁLVULA DO TIPO BORRIFADORA SPRAY. 500ML	PROQUILL - EMB. 500ML	PROQUILL	10,00 UN	R\$ 3,68	R\$ 36,80
0049	SABAO EM BARRA - NEUTRO PACOTE C/ 5 UNIDADES 1 KG	ZAVASKI - PCT C/5 UND	ZAVASKI	15,00 UN	R\$ 10,50	R\$ 157,50



0051	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM DE 1 LITRO - PH NEUTRO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE	PROQUILL - EMB. 1 LITRO	PROQUILL	594,00 UN	R\$ 4,32	R\$ 2.566,08
0057	SAPONÁCEO COM DETERGENTE - 300ML - CREMOSO, PERFUMADO, COM MICRO PARTÍCULAS, EMBALAGEM CONTENDO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS	PROQUILL - EMB. 300ML	PROQUILL	57,00 UN	R\$ 2,60	R\$ 148,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.907,58	

KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.755.673/0001-33 - Endereço: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO - CEP: 85812190 - UF: PR - Município: Cascavel - Telefone: (42) 9129-1469

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL - 360ML - AROMA DIVERSOS	UND	LEVE&USE	80,00 UN	R\$ 8,75	R\$ 700,00
0026	INSETICIDA AEROSOL MULTI-USO - 300 ML - MATA BARRATAS MOSQUITOS E MOSCAS	UND	MAT INSET	81,00 UN	R\$ 10,50	R\$ 850,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.550,50	

M. F. MACHADO SOARES | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.230.856/0001-41 - Endereço: Rua Anchieta - CEP: 90870010 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3339-5558

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL - 20 LITROS -	form	form	73,00 UN	R\$ 11,53	R\$ 841,69
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 841,69	

ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.188.256/0001-14 - Endereço: Rua Vasconcelos - CEP: 99660000 - UF: RS - Município: Campinas do Sul - Telefone: (54) 98135-6066

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0053	SACO DE LIXO - 100 LITROS, ROLO DE 100 UNIDADES - DE ALTA DENSIDADE, EMBALAGEM EM . COR PRETO, PROFUNDIDADE COM SOLDA ESTRELA, NÃO PERMITE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS FÁCIL AMARRAÇÃO NA BOCA, MATERIAL COM ALTO ÍNDICE DE ELASTICIDADE, CAPACIDADE 100 LITROS MEDIDA APROXIMADA 75 X 1.05CM ESPESSURA MÍNIMA 0,04 MICRA	Essan	Essan	293,00 RL	R\$ 18,00	R\$ 5.274,00
0056	SACO DE LIXO - 50 LITROS, ROLO DE 100 UNIDADES - DE ALTA DENSIDADE, EMBALAGEM EM ROLOS CONTENDO 100 UNIDADES, COR PRETO, PROFUNDIDADE COM SOLDA ESTRELA, NÃO PERMITE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, FÁCIL AMARRAÇÃO NA BOCA, MATERIAL COM ALTO ÍNDICE DE ELASTICIDADE CAPACIDADE 50 LITROS MEDIDA APROXIMADA 63 X 80CM ESPESSURA MÍNIMA 0,04 MICRA	Essan	Essan	481,00 UN	R\$ 11,00	R\$ 5.291,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 10.565,00	

PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 19.633.424/0001-11 - Endereço: RUA DO COMERCIO ROD SC 283 - CEP: 89.882-000 - UF: SC - Município: Planalto Alegre - Telefone: (49) 3328-3744

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0042	PAPEL HIGIENICO NEUTRO, FOLHA DUPLA - ROLO DE 30MX10CM - BRANCO, EMBALAGEM COM 4 ROLOS DE 30M(NÃO RECICLADO), PICOTADO, COM RELEVO, COMPOSTO 100% FIBRAS CELULÓSICAS	BOB	BOB	2.320,00 PAC	R\$ 3,78	R\$ 8.769,60
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 8.769,60	

POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 05.804.684/0001-06 - Endereço: RUA BOTAFOGO 66 - CEP: 94950080 - UF: RS - Município: Cachoeirinha - Telefone: (51) 3438-8161

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0050	SABÃO EM PÓ - 1KG - EMBALAGEM DE 1KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. PRINCÍPIO ATIVO ALQUIL, BENZENO SULFANATO DE SÓDIO. EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO OMO E BRILHANTE	CLASS/LIPON	CLASS/LIPON	926,00 UN	R\$ 3,30	R\$ 3.055,80
0064	VASSOURA DE PLÁSTICO - 23 CM X 15 CM X 6 CM, MEDIDAS DAS CERDAS 23 CM FORMATO EM ÂNGULO PARA ALCANÇAS LUGARES DIFÍCEIS, COM CABO DE METAL 120CM ROSQUEÁVEL	DALCIN	DALCIN	93,00 UN	R\$ 7,00	R\$ 651,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.706,80	

SÃO LOURENÇO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.110.229/0001-53 - Endereço: Rua. Teixeira de Freitas - CEP: 90640220 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3084-5586

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	BOBINAS DE SACOS PLÁSTICOS - 3L, C/ 500 UNIDADES - PARA CONGELADOS, A BASE DE POLIETILENO	MB	MB	34,00 UN	R\$ 16,50	R\$ 561,00
0012	CERA EM PASTA INCOLOR, ANTIDERRAPANTE - 400G - COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA E SOLVENTE, 1,2 BENZOTIAZOLIN-3-ONA E FRAGRÂNCIA	GUANABARA	GUANABARA	8,00 UN	R\$ 18,00	R\$ 144,00
0015	DESENGORDURANTE - 500 ML - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO (ATIVO), AGENTES DE CONTROLE DE PH, ATENUADOR DE ESPUMA, SEQUESTRANTE, CONSERVADOR, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: ÓXIDO DE DIMETIL DODECILAMINA. EMBALAGEM SPRAY. EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CIF	CLEAN	CLEAN	236,00 UN	R\$ 3,75	R\$ 885,00
0031	LUVA DE BORRACHA IMPERMEÁVEL DE USO PARA LIMPEZA EM GERAL, TAMANHO G -	MB	MB	45,00 PAR	R\$ 2,40	R\$ 108,00
0037	NEUTRALIZANTE DE URINA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: LAUREL ÉTERSULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. EMBALAGEM PLÁSTICA INQUEBRÁVEL TAMPA DE ROSCA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COMPOSIÇÃO, NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, MODO DE USAR, PRECAUÇÕES, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO E SELO DO INMETRO BOMBONA DE 5 LITROS.	ALQUIMIS	ALQUIMIS	4,00 UN	R\$ 60,00	R\$ 240,00
0054	SACO DE LIXO - 15 LITROS, ROLO COM 100 UNIDADES - DE ALTA DENSIDADE, EMBALAGEM EM COR PRETO, PROFUNDIDADE COM SOLDA ESTRELA, NÃO PERMITE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, FÁCIL AMARRAÇÃO NA BOCA, MATERIAL COM ALTO ÍNDICE DE ELASTICIDADE CAPACIDADE 15 LITROS MEDIDA APROXIMADA 39 X 58CM ESPESURA MÍNIMA 0,040 MICRA	DSL	DSL	15,00 RL	R\$ 6,37	R\$ 95,55
0062	TOALHA-PANO DE CHÃO MÁGICA TAMANHO 80CM X 1M - 100% MICROFIBRA, NÃO SOLTA PELO E NÃO RISCA	MARTINS	MARTINS	270,00 UN	R\$ 10,50	R\$ 2.835,00
0065	VASSOURA ESCOVA - VASSOURA TIPO ESCOVA DE CHÃO, PARA ESCOVAÇÃO DE PISOS, NO MÍNIMO 30 CM, CERDAS DE NYLON RÍGIDO E CABO DE ALUMÍNIO REVESTIDO. CABO DE 1,2 METROS.	GAÚCHA	GAÚCHA	6,00 UN	R\$ 9,00	R\$ 54,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.922,55	

Valor Total: R\$ 103.239,34

